

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/09/2014	13,78	D	Lts. Gasolina	Spin IVL-7786	Cason & Salva Comércio De Comb. Ltda	2,989	40,00
//	01	D	Estacionamento	//	RA Park Estacionamento		12,00
//	08	D	Curso de manicure e pedicure	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Andréia Schwarz	150,00	1.200,00
//	15	D	Pt. Veneno para rato	//	Gilnei Ivan Fruhling	0,92	13,75
//	08	D	Encadernação	G.I..E.D. Fundo M. Meio Ambiente	Salete I. T. Dal Conte	4,63	37,00
//	06	D	Pasta catálogo capa dura c/ 50 folha	Gerência Técnica	//	30,70	184,20
//	04	D	Carimbo automático	//	Noeli B. Viana	35,00	140,00
//	01	D	Borracha de carimbo	//	//		22,00
//	01	D	//	G.I..E.D. Fundo M. Meio Ambiente	//		35,00
//		D	Ornamentação de passarela p/ desfile da escolha das soberanas	Gabinete da Prefeita	Márcia Lagemann & Cia Ltda		455,00
//		D	Serv. Instalação de pontos de luz p/ instalação de luminárias de emergência	G.I.E.D. Dpto. De Turismo (Camping Aurora)	Paulo Ricardo do Amaral Bilibio		750,00
//	01	D	Telefone Convencional	Gerência Técnica	Eletro Moveis Celita Ltda		49,00
//	02	D	Cabelo e Maquiagem em Soberanas	Gabinete da Prefeita	Ingrid Lurdes Merg	60,00	120,00
//	02	D	//	//	Andréia T. de Campos Perin	60,00	120,00
//	02	D	Reconhecimento de Firma	Gerência Técnica	Serv. Reg. e Notorial Q. de Nov.	3,70	7,40
//		L	Análise licença de processos ambientais de impacto local 05/2014	G.I.E.D. Dpto. M. de Meio Ambiente	Ibirubá Florestal Ltda		1.467,18
//		L	Serv. monitora p/grupo de saúde mental	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Glauca Brandenburg Garmatz		623,00
02/09/2014	01	D	Terminal TA 60S	Roçad. Hidraulica p/ Trator Grande	Naifundi Ind. E Comercio Ltda		40,00
//	01	D	Toner Compatível 12 A	Gerência Técnica	Walter A. Kempin & Filhos Ltda		69,90
//	01	D	Estacionamento	Cobalt ITA-7983	Parking Free Estacionamento Ltda		16,00
//	6,94	D	Lts. Gasolina	//	Coop. Tricicola Taperense Ltda	2,882	20,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
02/09/2014	01	D	Estacionamento	Spin IVL-7786	Irm. Sta Casa de Misericórdia POA		8,00
//	06	D	Reconhecimento de Firma	Gerência Técnica	Serv. Reg. e Notarial Q. de Nov.	3,70	32,40
//	01	D	BL. Laudo de Vistoria c/ Papel Copiativo c/ 50 Jogos	//	Gráfica e Editora Spironello Ltda		55,00
//	10	D	BL. Correspondência Interna 2 Vias s/ Carbono	//	//	9,00	90,00
//		D	Ref. Atividades de coral infanto juvenil 08/2014	G.I.E.D Fundo M. de Cultura	Luiz Alberto Schwantes		750,00
//		D	Serv. Pedreiro referente a colocação de cimento em calhas, colocação de cano subterrâneo para escoar a água	G.D.H. Gastos Const. Ed. Artigo 212 ( EMEI )	Mario Henrique Solf		700,00
//		D	Serv. de conserto de embreagem c/ troca de Rolamento	Roçadeira Manual 143 R Coiote 2010	Pedro Ernesto Seffrin		30,00
//	01	D	Rolamento 6202	//	//		15,00
//	01	D	Tambor da embreagem	//	//		75,00
//	01	D	Carretel do arranque	//	//		30,00
//	01	D	Correia da navalha	Trator Roçadeira p/ Corte de Grama	//		300,00
//		D	Serv. de conserto do motor c/ troca de peças	Cortador de Grama CID Ano 2010	//		150,00
//	01	D	Virabrequim do motor	//	//		112,00
//	01	D	Pistão do motor	//	//		45,00
//	01	D	Jogo de Anéis	//	//		16,00
//	01	D	Pino do pistão do motor	//	//		5,00
//	01	D	Cinta de fixação do tanque	//	//		10,00
//	01	D	Chaveta do volante do motor	//	//		6,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Filtro do Ar	//	//		30,00
02/09/2014	01	D	Lâmina da Roçadeira	Cortador de Grama CID ano 2010	Pedro Ernesto Seffim		75,00
//	01	D	Jg. de Junta	//	//		39,00
//	01	D	Sc. Cimento CP II	G.I.E.D. Manut. de Pontes e	Comercial Arquimar Ltda		27,00
//	44	D	Mts. Guias eucalipto 15 cm x 5,5	Pontilhões e Bueiros	//	3,90	171,60
//	01	D	Palanque eucalipto 10 x 10 x 2,20	//	//		22,00
//	01	D	Serrinha de Corte de Ferro	G.I.E.D. Dpto. M.Obras, Viação e Urb	//		4,99
//	03	D	Br. Cano soldável 32 mm	G.I.E.D Dpto. M. de Água	//	29,28	87,84
//	06	D	Luva Soldável 40 mm	//	//	3,45	20,70
//	06	D	Joelho Soldável 40 mm	//	//	5,60	33,60
//	02	D	Lixa ferro	//	//	3,25	6,50
//	02	D	Cola de cano 75 gr	//	//	7,21	14,42
//	1,25	D	M <sup>3</sup> Brita n° 01	G.I.E..D.Manut. de Vias Publicas	//	94,20	117,75
//	0,50	D	Areia Média	( Instalação de Lixeiras )	//		59,75
//	0,25	D	M <sup>3</sup> Brita n° 01	//	//		23,25
//	03	D	Sc. Cimento CP II	//	//	27,28	81,84
//	75	D	Cordão de Concreto 0,30 x 0,80	//	//	18,90	1.417,50
//	01	D	Kg. Prego 17 x 27	// ( Reforma de Lixeiras )	//		9,39
//	01	D	Kg. Prego 19 x 39	//	//		9,45
//	01	D	Sc. Cimento CP II	//	//		27,28
//	02	D	Bl. Tinta acrílica branca 18 lt	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	//	365,17	731,34
//	03	D	Rolo de Lã 23 Cm	(Incubadora Industrial)	//	32,40	97,20
//	04	D	Pincel n° 2	//	//	7,50	30,00
//	01	D	Cabo prolongador p/ rolo 3 Mts	//	//		35,60
//	02	D	Cabo de Rolo de Lã	//	//	10,50	21,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	03	D	Lts. Solvente	//	//	13,55	40,65
02/09/2014	12	D	Lixa Massa	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	Comercial Arquimarx Ltda	2,90	34,80
//	01	D	Multi massa	(Incubadora Industrial)	//		52,02
//	05	D	Gl. Tinta acrílica branco 3,6 Lt	//	//	88,77	443,85
//	01	D	Fita crepe 25 x 50	//	//		9,88
//	04	D	Base esmalte 3,24 Lt	//	//	122,85	491,40
//	01	D	Balde pintura 10 lt	//	//		23,30
//	02	D	Pincel 2"	//	//	6,10	12,20
//	03	D	Lata base acrílica 16,2 Lts. mioso	//	//	530,61	1.591,83
//	01	D	Base acrílica Azul 16,2 Lts	//	//		196,14
//	30	D	Trama de eucalipto 5 cm x 5cm x 1,50	G..I.E.D. Dpto. M. Segurança e	Serraria e Madeireira Nova Era	2,25	67,50
//	10	D	Tabua de eucalipto 0,30 cm X 5 Mt	Trânsito (Reforma de Lixeira )	Ltda	41,00	410,00
//	0,52	D	Dz. Tabua de eucalipto	G.I.E..D. Manut. de Vias Publicas	//		156,00
//	15	D	Tabua de eucalipto 0,20 cm	//	//	13,75	206,25
//	02	D	Conectora 1810	G.I.E.D. Dpto. M. de Água	Ivan Fabiano Rother	135,00	270,00
//	01	D	Bloco temporizador	//	//		79,99
//	01	D	Capacitor de arranque	//	//		237,00
//	01	D	Eletro bóia	//	//		49,79
//	10	D	Tee padrão	Gabinete da Prefeita	//	6,00	60,00
//	01	D	Luz de emergência luminária	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	//		35,90
//	02	D	Tee padrão	//	//	10,00	20,00
//	25	D	Luminária de emergência	G.I.E.D. Dpto. M. de Turismo	//	50,00	1.250,00
//	62,5	D	Mts. Cordão paralelo 2 x 25 mm	(Camping Aurora)	//	2,50	156,25
//	22	D	Caixa Sistema X	//	//	4,30	94,60
//	22	D	Tomada TR	//	//	5,75	126,50

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	50	D	Buchas 6 mm	//	//	0,10	5,00
02/09/2014	20	D	Parafuso 3,5 x 60	G.I.E.D. Dpto. M. de Turismo	Ivan Fabiano Rother	0,05	1,00
//	50	D	Parafuso 4 x 35	(Camping Aurora)	//	0,16	8,00
//	02	D	Rl. Fita isolante 20 m	//	//	5,80	11,60
//	05	D	Pt. Grampo	//	//	2,30	11,50
//	05	D	Canaleta estreita c/ dupla face	//	//	7,80	39,00
//		D	Serv. eletricista p/ fazer entrada de luz	G.I.E.D. Energia Elétrica	//		1.650,00
//	10	D	Rl. Fita isolante 20 m.	( Entrada de Luz no Passo do Lagoão)	//	5,80	58,00
//	06	D	Reator vapor sódio 70W externo	//	//	54,14	324,84
//	02	D	Conector de parafusos	//	//	3,50	7,00
//	72	D	Mts. Fio ramal multiplex	//	//	3,47	249,84
//	02	D	Luminária pública completa	//	//	45,00	90,00
//	01	D	Parafuso máquina	//	//		5,43
//	10	D	Conector parafuso alumínio	//	//	5,99	59,90
//	01	D	Relé	//	//		50,89
//	01	D	Base p/ Relé	//	//		7,90
//	01	D	Disjuntor monofásico 40 A	//	//		13,95
//	01	D	Haste terra acobreada	//	//		15,50
//	06	D	Isolador roldana padrão	//	//	4,90	29,40
//	01	D	Rl. Fita isolante 10 Mts	//	//		2,85
//	01	D	Tomada externa 20 A	//	//		5,75
//	03	D	Conector 3	//	//	3,20	9,60
//	03	D	Alça 10 mm	//	//	2,00	6,00
//	420	D	Mts. Fio ramal trifásico 10 mm	//	//	6,01	2.524,20
//	01	D	Poste concreto 6 m	//	//		240,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Poste concreto 7 m	//	//		280,00
02/09/2014	06	D	Armação AR 11	G.I.E.D. Energia Elétrica	Ivan Fabiano Rother	8,65	51,90
//	01	D	Massa de calafetar	( Entrada de Luz no Passo do Lagoão)	//		4,90
//	06	D	Parafuso galvanizado 20 cm	//	//	4,82	28,92
//	05	D	Arruela alumínio ¾	//	//	0,40	2,00
//	12	D	Arruela quadrada ½	//	//	0,50	6,00
//	02	D	Curva eletroduto 180° ¾	//	//	1,70	3,40
//	10	D	Luva eletroduto ¾	//	//	0,60	6,00
//	02	D	Parafuso 3,5 X 16, mm	//	//	0,05	0,10
//	05	D	Bucha alumínio 34	//	//	0,65	3,25
//	06	D	Presilha p/ cinta perfurada	//	//	0,95	5,70
//	01	D	Suporte p/ disjuntor monofásico	//	//		2,50
//	01	D	Caixa de luz 30 x 30	//	//		54,01
//	03	D	Eletroduto PVC ¾	//	//	8,02	24,06
//	01	D	Abraçadeira p/ caixa monofásica	//	//		16,90
//	01	D	Caixa de aterramento	//	//		5,90
//	06	D	Cinta perfurada 1 m	//	//	1,25	7,50
//	01	D	Conector haste terra	//	//		5,00
//	01	D	Conector 6,0 mm	//	//		2,50
//	33	D	Mts. Fio Sólido 6,0 mm	//	//	2,60	85,80
//	03	D	Curva curta eletroduto 3,4"	//	//	0,89	2,67
//	03	D	Curva longa eletroduto 3,4"	//	//	1,10	3,30
03/09/2014	10	D	Lâmpada mercúrio 125 W	G.I.E.D. Dpto M. de Energia Elétrica	Empório de Ferragens Tk Ltda	12,00	120,00
//	06	D	Lâmpada compacta 34W alto fator	( Manut. de Rede Iluminação P. na	//	22,00	132,00
//	19	D	Conector burty 1 parafuso	Cidade e Interior )	//	4,70	89,30

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	10	D	Lâmpada vapor sódio 70W	//	//	20,00	200,00
03/09/2014	04	D	Parafuso galvanizado Mt	G.I.E.D. Dpto M. de Energia Elétrica	Empório de Ferragens Tk Ltda	3,11	12,46
//	22	D	Mts. Fio cobre PP 2 x 1,5mm	( Manut. de Rede Iluminação P. na	//	1,92	42,24
//	04	D	Arruela pressão E 58	Cidade e Interior )	//	0,39	1,56
//	01	D	Porca D 5,16/5	//	//		014
//	02	D	Arruela lisa 516 x 15315	//	//	0,17	0,34
//	01	D	Parafuso aço 88	//	//		0,41
//	01	D	Sc.Cimento CP2 50kg	//	//		20,00
//	08	D	Parafuso aço 8.8mm 8 x 20	//	//	0,39	3,12
//	08	D	Porca milimétrica MA 08	//	//	0,14	1,12
//	08	D	Arruela lisa MA x 08	//	//	0,17	1,36
//	08	D	Arruela lisa D 3.8 x 1.5	//	//	0,22	1,76
//	06	D	Mts. Fio cabo	//	//	1,995	15,96
//	02	D	Cone sinalizador 75cm	G.I.E.D. Dpto de Trânsito e Seg.	//	38,32	76,64
//	20	D	Fita refletiva adesiva 30 cm	//	//	4,74	94,80
//	01	D	Lâmpada compacto 60W alto fator	G.D.H. Dpto M. Esportivo	//		51,58
//	02	D	Lâmpada compacto 20W	//	//	9,10	18,20
//	01	D	Adesivo elastil ultra cristal 285 gr	//	//		18,00
//	04	D	Mts. Cano flexível para sucção	G.I.E.D. Dpto M. de Agricultura	//	13,07	52,28
//	02	D	Registro esférico compacto 40 mm	//	//	25,00	50,00
//	08	D	Cano flexível sucção água km 32112	//	//	11,98	95,84
//	02	D	Adaptador preto 11.4 plástico	//	//	3,31	6,62
//	06	D	Globo bola grade 15 x 30	G.I.E.D. Manut.Praças e Jardins	//	41,06	246,36
//	01	D	Mt. Cano para gás 1.25 mt	//	//		9,06
//	01	D	Gás torneira c. nipel 5.8 x 3.8	//	//		27,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Rl. Fita veda rosca 1.2 x 10 m	//	//		2,31
03/09/2014	12	D	Lâmpada compacta 23W branca	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	Empório de Ferragens Tk Ltda	9,37	112,44
//	03	D	Pinceis atlas 315 c 3 pç	( Prédio Paço M. e Museu )	//	6,95	20,85
//	01	D	Luks. Esmalte sint. AB preto	//	//		61,05
//	01	D	Thiner RAZ 2900 1lt	//	//		11,35
//	02	D	Solvente luks nova lt	//	//	10,08	20,16
//	10	D	Lixa ferro 150 pç	//	//	1,98	19,80
//	01	D	Porta toalha argola	//	//		21,06
//	01	D	Extensão 5m c 3 tomadas	//	//		22,10
//	01	D	Assento astra simples	//	//		18,50
//	01	D	Papeleira	//	//		15,00
//	02	D	Canaleta 10 x 10 sit. x dupla	//	//	5,16	10,32
//	15	D	Mts. Fio flexível 4mm azul	//	//	1,71	25,65
//	01	D	Rl. Fita isolante 20 m	//	//		5,50
//	01	D	Tomada múltipla quadrupla	//	//		22,00
//	01	D	Chapa cega 4 x 4	//	//		2,80
//	01	D	Fecha 2P T 10A	//	//		4,80
//	02	D	Solvente RAZ lt	//	//	10,50	21,00
//	02	D	Pinceis atlas 395 D 3P	//	//	6,32	12,64
//	01	D	Suporte ou garfo p/rolo 23c	//	//		8,47
//	01	D	Solvente luks nova lt	//	//		10,08
//	02	D	Kg. Prego 26 x 84	G.I.E.D. Manut. de Bueiros, Pontes e	//	11,45	22,90
//	03	D	Porca e 3-8	Pontilhões	//	0,18	0,54
//	03	D	Arruela lisa D 3.8 x 1.5	//	//	0,22	0,66
//	03	D	Parafuso aço 8.8 x NCB 3.8 x 1.1.2	//	//	0,69	2,07



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Pé ajuntadeira n° 2 c/ cabo	G.I.E.D. Dpto M.Obras,Viação e Urb.	//		28,61
03/09/2014	01	D	Lanterna recarregável	G.I.E.D. Dpto M.Obras,Viação e Urb.	Empório de Ferragens Tk Ltda		37,00
//	01	D	Bomba p/ engraxar balde 14kg	//	//		138,00
//	01	D	Serrote de podar c/ cabo longo	//	//		34,74
//	01	D	Trena fibra de vidro 30mt	//	//		59,00
//	01	D	Alicate tramontina	//	//		22,48
//	01	D	Serrote cromada 22	//	//		39,00
//	01	D	Mosquetão tipo elo A. 1.8	//	//		1,58
//	01	D	Cadeado haste longa 30mm	//	//		20,00
//	01	D	Cadeado E -30	//	//		13,00
//	01	D	Cadeado E - 40	//	//		17,00
//	01	D	Broca aço 8.5	//	//		13,57
//	01	D	Braço aço 5.5mm	//	//		6,40
//	04	D	Luva tricomax 608	//	//	9,68	38,72
//	02	D	Braçadeira registro S- 14 A22	//	//	1,00	2,00
//	01	D	Rl. Fita de demção de aço 70 x 200	//	//		19,02
//	01	D	Arame gal. 18	//	//		12,35
//	04	D	Luva tricomax	//	//	9,68	38,72
//	04	D	Parafuso frânces C 5.16 D 234	//	//	0,69	2,76
//	02	D	Parafuso frânces C 5.16 D 212	//	//	0,68	1,36
//	07	D	Lixa de água	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//	1,10	7,70
//	09	D	Adptador soldável 25 x 3.4	( Manut. de Rede de Água Na Cidade	//	0,77	6,93
//	10	D	Bucha soldável 25 x 32	E Interior )	//	0,84	8,40
//	06	D	Bucha soldável 40 x 50	//	//	2,68	16,08
//	04	D	Joelho soldável 90 25mm	//	//	0,75	3,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Registro esfera compacta 40mm	//	//		25,00
03/09/2014	02	D	Adaptador soldável 40 x 11.4	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Empório de Ferragens Tk Ltda	2,98	5,96
//	01	D	Lubrificante wusth	( Manut. de Rede de Água Na Cidade	//		11,22
//	30	D	Mts. Cano soldável 25mm	E Interior )	//	1,77	53,10
//	01	D	Registro PVC pressão ¾	//	//	0,64	19,93
//	10	D	Luva soldável 20mm	//	//	0,69	6,40
//	06	D	// 25 mm	//	//	1,25	4,14
//	05	D	Tee // 25mm	//	//	7,37	6,25
//	02	D	// 40 mm	//	//	1,43	14,74
//	07	D	Tampão soldável capa 25mm	//	//	1,43	10,01
//	02	D	Adaptador c/ flange soldável 40 mm	//	//	19,80	39,60
//	01	D	Adaptador c/ flange soldável 50 mm	//	//		25,19
//	04	D	Luva soldável 40mm	//	//	3,27	13,08
//	03	D	Tb. Solda 75g	//	//	4,79	14,37
//	9,5	D	Espia de aço E- 16 48mm	//	//	3,11	29,55
//	08	D	Grampo p/ cabo de aço B 1318	//	//	1,35	10,80
//	04	D	Esticador de cabo de aço	//	//	14,00	56,00
//	01	D	Chave bóia 1008	//	//		159,00
/	01	D	Curva soldável 90 / 40 mm	//	//		8,50
//	02	D	Joelho soldável 90/50 mm	//	//	4,11	8,22
//	48	D	Mts. Fio plástica chumbo 2 x 1,5 mm	//	//	1,81	86,88
//	04	D	Anel original	//	//	0,81	3,24
//	01	D	Cola silicone transparente	//	//		6,00
//	20	D	Mts. Corda trancada 10 mm	//	//	1,70	34,00
//	30	D	Parafuso 60 x 60	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	0,29	8,70

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Broca vídeo 8 mm	( EMEI )	//		9,96
03/09/2014	30	D	Bucha Fischer S-08	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Empório de Ferragens Tk Ltda	0,07	2,10
//	01	D	Flecha comum 2P 10ª	( EMEI )	//		3,45
//	01	D	Suporte fixo	//	//		3,60
//	01	D	Lâmpada incolor 40W	//	//		2,08
//	04	D	Mts. Fio cabo PP 2 x 1,5 mm	//	//	1,92	7,68
//	01	D	Ligação plástica P Pia 40cm	//	//		4,21
//	02	D	ligação plástica pia 50cm	//	//	5,25	10,50
//	01	D	Sistemas x completa 2T 2P 10A	//	//		14,04
//	01	D	Torneira elétrica fixa	//	//		104,33
//	01	D	Sifão sanfonada 1.50 MT	//	//		12,00
//	01	D	Ligação cromada p.pia	//	//		17,00
//	30	D	Parafuso Philips 60 x 60	//	//	0,29	8,70
//	01	D	Braçadeira 8mm	//	//		9,96
//	30	D	Bucha Fischer	//	//	0,07	2,10
//	16	D	Mts. Cano sanitário 75 mm	//	//	6,00	96,00
//	01	D	Joelho sanitário 90/75 mm	//	//		6,36
//	01	D	Tb. Solda 75 gr.	//	//		4,79
//	02	D	Caixa sanfonada 150 x 150 x 75	//	//	18,40	36,80
//	01	D	Joelho sanitário 45 x 75 mm	//	//		5,20
//	01	D	Luva sanitária redução 75 x 75	//	//		4,95
//	300	D	Ponteiras de borracha	//	//	0,61	183,00
//	32	D	Cadeado E-15	//	//	6,28	200,96
//	01	D	Tesoura p/ podar	//	//		46,07
//	01	D	Engate p/ água	//	//		4,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Luva tricotada pigmentada	//	//	3,60	7,20
03/09/2014	80	D	Mts. Fio sólido 6 mm vermelho	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Empório de Ferragens Tk Ltda	2,62	209,60
//	01	D	Tomada 2 T 10 A	( EMEI )	//		10,00
//	01	D	Chave embutida hotel 2 chave	//	//		6,13
//	01	D	Lâmpada compacta 13 W	//	//		10,43
//	01	D	Lâmpada fluorescente 40 W	//	//		12,64
	10	D	Parafuso philps 3.5 x3.5	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	0,09	0,90
//	01	D	Centro porta 4 disjuntor	( Escolas Municipais )	//		22,00
//	01	D	Sist. x caixa 4 x 2	//	//		5,46
//	01	D	Siemens – placa cega ST 699020	//	//		3,30
//	02	D	Luva tricotada pigmentada	//	//	3,60	7,20
//	80	D	Mts. Fio sólido 6mm vermelho	//	//	2,62	209,60
//	02	D	Conector múltiplo 16mm branco	//	//	1,35	2,70
//	19	D	Mts. Fio sólido 6mm amarelo	//	//	2,62	49,78
//	02	D	Disjuntor monof. 20 A	//	//	9,28	18,56
//	01	D	Disjuntor monof. 32 A	//	//		9,29
//	10	D	Bucha Fischer s -06	//	//	0,05	0,50
//	01	D	Mola 0249	Ônibus Volkswagen IVK 9183	//		8,93
//	08	D	Porca nylon NC D 12	Retroescavadeira NHLB110 2009	//	1,07	8,56
//	08	D	Parafuso aço 8.8 NC 12 x 3	//	//	2,09	16,72
//	04	D	Parafuso aço 8.8 mmm 12 x 80	Retroescavadeira NHLB110 2008	//	2,21	8,84
//	05	D	Porca milimétrica MA- 12	//	//	0,37	1,85
//	10	D	Parafuso aço 8.8 mmm 12 x 80	Caminhão Ford nº 05 IBP 7387	//	1,35	13,50
//	10	D	Porca milimétrica MA- 12	//	//	0,37	3,70
//	20	D	Porca E 3/8	//	//	0,18	3,60

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	08	D	Parafuso aço 8.8 NC 3/8 x 4	//	//	1,65	13,20
03/09/2014	01	D	Parafuso de aço 8.8 NC 7.8 x 4	Rolo Compactador nº 13	Empório de Ferragens Tk Ltda		11,03
//	02	D	Rolamento 6205	//	//	23,00	46,00
//	01	D	Parafuso sextavado 1 x 5.1/2	//	//		14,33
//	01	D	Porca nylon NC 7.8	//	//		3,79
//	01	D	Porca J 1	//	//		3,31
//	04	D	Arruela lisa G 7.8	//	//	1,02	4,08
//	04	D	// // H 1	//	//	1,22	4,88
//	01	D	Pino trava	Trator Ford nº 19	//		12,60
//	01	D	Broca de aço 6,5 mm	Caminhão Iveco ITI 4494 Bombeiro	//		8,00
//	04	D	Porca milimétrica 08	//	//	0,14	0,56
//	04	D	Parafuso de aço 8.8 mm 6 x 60	//	//	0,77	3,08
//	0,84	D	Mts. Tubo carda quadrado fêmea	Roçadeira Hidráulica p/ Trator	//		94,63
//	01	D	Cruzeta CC201	Caminhão Cargo IQG 5430	//		23,00
//	01	D	Luva p/ cruzeta	//	//		36,75
//	01	D	Luva p/ cruzeta redução	//	//		26,25
//	04	D	Parafuso de aço 8.8 mm 10 x 40	Rolo Compactador 2014	//	0,93	3,72
//	04	D	Porca nylon MA 10 mm	//	//	0,59	2,36
//	08	D	Arruela lisa D3 8 x 15	//	//	0,22	1,76
//	10	D	Lâmpada econômica 25 W	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	//	13,54	135,10
//	01	D	Gl. Tinta acrílica branco	//	//		59,46
//	01	D	// Verniz acrílica 3.6	//	//		43,00
//	01	D	Pincel 1 P	//	//		3,86
//	04	D	Lata esmalte 225 ml	//	//	6,75	27,00
//	01	D	Adesivo silicone cartucho 300 gr.	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//		15,27

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Calhatex alumínio 305 gr.	//	//		12,90
03/09/2014	04	D	Cabite	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Empório de Ferragens Tk Ltda	5,50	22,00
//	01	D	Massa Plast. 0.90 kg.	//	//		15,79
//	01	D	Bucha croxa A ¾ x 1.2	//	//		1,10
//	01	D	Rl. Fita veda rosca 1.2 x 10 m	//	//		2,31
//	01	D	Torneira preta 1.2	//	//		2,56
//	01	D	Registro saída tanque	//	//		5,52
/	01	D	Tb. Solda 75 gr	//	//		11,77
//	01	D	Seguro veiculo	MAPFRE Vera Cruz Seguradora	Logan Renault MKH 6375		2.636,31
//	14,239	D	Lts. gasolina	Spin IVL 7786	Com. De Comb. Divino Ltda.	2,81	40,01
04/09/2014	02	D	Pasta catálogo c/ 10 plást.	Câmara M. de Vereadores	Adolfo Gilberto Claas	6,50	13,00
//	05	D	Papel sulfite c/50	//	//	6,50	32,50
//	06	D	Pen Drive 4GB	Gabinete da Prefeita	//	28,00	168,00
//	02	D	Cartucho de tinta preto 662 XL	G.D.H Fundo M. de Assist. Social	//	60,00	120,00
//	02	D	Cartucho de tinta color 662 XL	//	//	65,00	130,00
//	200	D	Lápis preto	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	1,50	300,00
//	200	D	Borrachas c/ capa	//	//	1,50	300,00
//	200	D	Cola bastão	//	//	1,50	300,00
//	200	D	Apontador	//	//	1,25	250,00
//	200	D	Conjunto caneta c/ 4 uni.	//	//	3,50	700,00
//	06	D	Bobina térmica 5 x 22m	Gabinete da Prefeita	//	2,50	15,00
//	26	D	Folha papel especial linho azul	//	//	0,35	9,10
//	01	D	Cx. Papel Fotográfico c/50	//	//		35,00
//	01	D	// Papel especial pérsico c/50	//	//		13,50
//	01	D	// Auto adesivo c/100	//	//		2,50

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	12	D	Caneta p/ quadro branco	//	//	6,00	72,00
04/09/2014	02	D	Caneta p/ quadro branco	Gabinete da Prefeita	Adolfo Gilberto Claas	6,00	12,00
//	01	D	Quadro branco 1,50 x 1,20	Gerência Técnica	//		95,00
//	01	D	Marcador p/ quadro branco	//	//		5,00
//	01	D	Agenda 2014	//	//		17,50
//	02	D	Adesivo 76 x 76 c/100	//	//	3,50	7,00
//	01	D	Adesivo 76 x 101 c/100	//	//		5,00
//	03	D	Folhas etiqueta c/20	//	//	0,75	2,25
//	10	D	EVA	G.D.H Gastos Const. Ed. Art 212	//	1,50	15,00
//	16	D	Borracha 60	//	//	0,45	7,20
//	04	D	Pt. Palito picolé	//	//	3,95	15,80
//	06	D	Rl. Fita durex colorido	//	//	0,75	4,50
//	04	D	Cola Bond	//	//	7,50	30,00
//	16	D	Envelope	//	//	0,30	4,80
//	01	D	Bloco anote cole 102 x 76	//	//		2,95
//	02	D	Caneta quadro branco	//	//	6,00	12,00
//	01	D	Quadro branco 120 x 90	//	//		58,00
//	02	D	Cartucho de tinta preto 662 2ml	//	//	35,00	70,00
//	02	D	Cart. de tinta p/ imp. Epson T1401 preto	//	//	95,00	190,00
//	03	D	Pt. Pilha C média c/24 uni.	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//	42,00	126,00
//	10	D	Rl. Fita durex 12x10	//	//	0,50	5,00
//	01	D	Cola bastão	//	//		1,95
//	01	D	Lápis	//	//		1,50
//	03	D	Cadernos	//	//	10,00	30,00
//	01	D	Pasta sanfonada	//	//		16,50

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Cx. organizadora pequena	//	//	15,00	30,00
04/09/2014	01	D	Cx. organizadora 6 Lts	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Adolfo Gilberto Claas		15,00
//	01	D	Cx. organizadora 10 Lts	//	//		22,50
//	01	D	Cx. organizadora 3,2 Lts	//	//		7,50
//	02	D	Lixeiras c/ pedal redonda ‘	//	//	17,50	35,00
//	01	D	Lixeiras c/ pedal quadrada	//	//		22,00
//	01	D	Gancho p/ ventosa	//	//		6,00
//	02	D	Cesto fechado 30 Lts c/ tampa	//	//	23,50	47,00
//	10	D	Pão integral	//	Ercio Sand	7,25	72,50
//	10	D	Pão 7 grãos	//	//	7,25	72,50
//	10	D	Biscoito salgado gergelim	//	//	3,90	39,00
//	20	D	Cx. Chá diversos	//	//	3,15	63,00
//	25	D	Pt. Prato descartável	//	//	1,30	32,50
//	01	D	Adoçante	//	//		2,85
//	10	D	Pote schimier 400gr	//	//	2,80	28,00
//	05	D	Cuca	G.D.H. Dpto M. Educação	//	7,13	35,65
//	02	D	Bandeja prensadinho	//	//	20,00	40,00
//	170	D	Pastel	//	//	0,63	107,10
//	07	D	Mamão	//	//	4,55	31,85
//	53	D	Maçã	//	//	1,08	57,24
//	53	D	Banana	//	//	0,52	27,56
//	03	D	Pt. Goma	//	//	2,15	6,45
//	02	D	// Bolacha	//	//	5,50	11,00
//	01	D	Seguro do veiculo	Fiesta Sedan IVU 1867	MAPFRE Vera C. Seg.S/A		1.920,67
//	01	D	Seguro do veiculo	Gol n° 63 ILY 5519	//		796,01



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Barra 23mm esquerda direção	Trator Ford nº 19	Kaderli Motor Peças Ltda		88,00
04/09/2014	01	D	Barra 23mm direita direção	Trator Ford nº 19	Kaderli Motor Peças Ltda		88,00
//	03	D	Terminal 25mm direita eixo alto	//		68,00	204,00
//	01	D	Pino branco direção hidráulica	//			56,00
//	01	D	Bucha 35,05mm superior direção	//			12,00
//	01	D	Bucha inferior coluna direção	//			16,00
//	01	D	Luva c/ terminal direção	//			168,00
//	06	D	Parafuso roda 22 x 95 mm traseira a porca oscilante	Caminhão Cargo IQG 5430	//	34,00	204,00
//	62	D	Serviço de transporte cascalho p/manut. de estradas gerais no interior	G.I.E.D Dpto M.Obras.Viação e Urb	Vânia Ruppenthal Fruhling Ltda	125,00	7.750,00
//	01	D	Avoalart 05mg c/30 comp	G.D.H. Fundo M. da Saúde	Ana Paula Michels Prante		193,00
//	01	D	Venlaxim 75mg	//	//		56,40
//	01	D	Bateria 3,7 v 1200MAH 4.4 WH	Gabinete da Prefeita	Walter Alberto Kempin E Filhos Ltda		98,00
//	02	D	Placa metálicas 80 x 50cm	G.I.E.D. Dpto de Trânsito e Seg.	Evandro Pagliarini E Cia Ltda	100,00	200,00
//		D	Pintura, adesivagem placa 3,80 x 1,60	G.I.E.D. Dpto M.Ind. e Comércio	//		550,00
//		D	Serviço de troca de amortecedor traseiro	Spin IVL 7786	Jair Mecânica E Autopeça Ltda		60,00
//	02	D	Amortecedor traseiro	//	//	280,00	560,00
//		D	Serviço de vazamento ar condicionado	//	//		80,00
//	01	D	Correia de distribuição	Celta IQC 0787	//		54,00
//	01	D	Filtro de óleo	//	//		20,00
//	01	D	Filtro p/ ar	//	//		18,00
//	01	D	Vela de ignição	//	//		60,00
//	3,5	D	Lts. Óleo p/ motor	//	//	35,14	123,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Rolamento tensador da correia	//	//		138,00
04/09/2014		D	Serviço de manut. e conserto c/ troca de serviço do comando e velas	Celta IQC 0787	Jair Mecânica E Autopeça Ltda		110,00
//	01	D	Filtro de óleo	Fiesta ITD 4959	//		20,00
//	04	D	Lts. Óleo sintético 5W40	//	//	35,00	140,00
//	01	D	Prestação de serviço troca sonda	//	//		80,00
//	02	D	Cinta Plástica	//	//	1,00	2,00
//	01	D	Sonda lombada/ sensor oxigênio	//	//		260,00
//	01	D	Arruela vedação bujão Carter	Cobalt ITA 7983	//		2,00
//	01	D	Filtro de óleo	//	//		20,00
//	01	D	Filtro de ar	//	//		58,00
//	3,5	D	Lts. Óleo para motor	//	//	38,00	133,00
05/09/2014	30	D	Refil p/vaso sanitário	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Maristela A. Schenkel	1,99	59,70
//	30	D	Desinfetante 500ml	//	//	4,39	131,70
//	10	D	Limpador p/piso	//	//	7,15	71,50
//	03	D	Flanela para limpeza	//	//	1,39	4,17
//	05	D	Amaciante 2 lts.	//	//	3,75	18,75
//	10	D	Limpador de vidro	//	//	4,95	49,50
//	20	D	Água sanitária	//	//	2,55	51,00
//	50	D	Saco lixo 50lts	//	//	2,99	149,50
//	100	D	Saco lixo 100lts	//	//	2,99	299,00
//	04	D	Papel hig/c/ 6pt de 4rl	//	//	41,44	165,76
//	25	D	Sabão em pó 500ml	//	//	4,29	107,25
//	05	D	Amaciaste 2lts	//	//	3,75	18,75
//	02	D	Escova p/ banheiro	//	//	4,29	8,58

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	03	D	Balde plástico	//	//	3,49	10,47
05/09/2014	02	D	Pá p/lixo	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Maristela A. Schenkel	2,19	4,38
//	05	D	Barra de sabão	//	//	2,99	14,95
//	15	D	Par de luva borracha G	//	//	5,25	78,75
//	10	D	Par de luva borracha M	//	//	5,25	52,50
//	10	D	Esponja p/lavar louça	//	//	0,89	8,90
//	03	D	Vassoura plástica	//	//	10,00	30,00
//	02	D	Rodo p/passar cera	//	//	10,89	21,78
//	10	D	Limpador p/piso	//	//	7,15	71,50
//	30	D	Desinfetante 500ml	//	//	4,39	131,70
//	30	D	Refil p/vaso sanitário	//	//	1,99	59,70
//	15	D	Detergente 500ml	//	//	1,19	17,85
//	25	D	Pt. Sabão em pó 500ml	//	//	4,29	107,25
//	04	D	Frd. Papel higiênico c/ 16 pt de 4 rl	//	//	41,44	165,76
//	100	D	PT. Saco de lixo 30lts	//	//	2,79	279,00
//	50	D	// Saco de lixo 50lts	//	//	2,99	149,50
//	50	D	// Saco de lixo 100lts	//	//	2,99	149,50
//	20	D	Água sanitária	//	//	2,55	51,00
//	05	D	Toalha rosto	//	//	5,89	29,45
//	09	D	Desodorizador de ambiente	//	//	7,89	71,01
//	10	D	Limpador de vidro	//	//	4,95	49,50
//	10	D	Sabonete 90gr	//	//	1,19	11,90
//	05	D	Bolsa alvejante	//	//	4,15	20,75
//	01	D	Vassoura p/ varrer grama	//	//		14,75
//	10	D	Flanela p/ limpeza	//	//	1,39	13,90

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	10	D	Sabonete liquido	//	//	2,99	29,90
05/09/2014	01	D	Lustra calçados	G.D.H. Fundo M. de Assit. Social	Maristela A. Schenkel		9,25
//	10	D	Alvejante s/ cloro	//	//	7,85	78,50
//	06	D	Cx. Papel ofício A4	G.D.H. Fundo. M de Saúde	Elio Sand	180,00	1.080,00
//	02	D	Corretivo fita 10mt	//	//	5,00	10,00
//	10	D	Cadernetinha pequena	//	//	1,00	10,00
//	04	D	Adesivo note cole	//	//	3,50	14,00
//	06	D	Bastão cola	//	//	2,00	12,00
//	15	D	Marca texto	//	//	2,00	30,00
//	03	D	Marcador p/ retro projetor	//	//	3,00	9,00
//	10	D	Borracha pequena	//	//	0,50	5,00
//	10	D	Caderno espiral capa dura 96fls	//	//	5,50	55,00
//	06	D	Corretivo liquido	//	//	1,50	9,00
//	100	D	Envelope ofício Kraft	//	//	0,30	30,00
//	58	D	Envelope meio ofício	//	//	0,25	14,50
//	50	D	Caneta preta grossa azul	//	//	0,80	40,00
//	30	D	Bobina para calculadora	//	//	1,30	39,00
//	02	D	Pasta catálogo c/ 10 plast	//	//	11,20	22,40
//	02	D	Pt. Papel sulfite	//	//	6,50	13,00
//	02	D	Tesoura media	//	//	8,00	16,00
//	02	D	Calculadora manual	//	//	21,60	43,20
//	04	D	Buques flores natural	Gabinete da Prefeita	Flores na varanda	60,00	240,00
//	02	D	Portas metálicas 3 folhas 2.50 x 2.20 metade vidro c/ pintura	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos ( Casa Mortuária )	Metalúrgica E Funelaria Três Palmeiras Ltda	1.000,00	2.000,00
//	01	D	Toldo de policarbonato c/ estrutura de	G.D.H. fundo M. de Assist. Social	//		2.300,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
			ferro 4,30 x 2,10				
05/09/2014	30	D	Kg. Bolo	G.D.H. Fundo M. Assist. Social	Joniel Ricardo Korb	16,00	480,00
//	550	D	Mts. Fio FE 100	G.I.E.D. Telefonía	Geatel Serviço Telefonía E	1,60	880,00
//	19	D	Alça pré formada	//	Segurança Ltda	9,80	186,20
//	19	D	Isolador com suporte	//	//	18,50	351,50
//	01	D	Bloco proteção 2 pares	//	//		48,50
//	02	D	Fusíveis proteção MP 2x	//	//	22,00	44,00
//		D	Serviço de conserto e manut. ramais e linhas de telefone	// ( Prédio Paço M. )	//		750,00
//		D	Serviço de instalação c/ colocação de cabos e ramais externos	//	//		1.200,00
08/09/2014		D	Baile grupo de idosos e regência de corais	G.I.D.H Fundo M. de Cultura	Mauricio Lutz Ferreira		783,50
//		D	Prestação de serviços de instrução de dança	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Julia Scholl		981,37
//		D	Serviço de restauração de prateleira c/ pintura na parte interna	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Orlando Perin		850,00
//		D	Serviço de lixar estrut. de ferro das luminárias c/ pintura de mastros, estrut. de ferro ao redor do logo e museu	G.D.H. Manut. Praças e Jardins	Rodrigo Blasi		3.400,00
//	01	D	Bateria 70 A	Mini bus Ducato IOY 3203	Leomar Alberto Dittberner		370,00
//	02	D	Farol dianteiro	Parati IFQ 1981	//	150,00	300,00
//	02	D	Lanterna pisca dianteiro	//	//	25,00	50,00
//	01	D	Jogo de lâmpada 641930	Parati IFQ 1981	//		120,00
//	01	D	Bateria 60A	Parati IBV 4210	//		280,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		D	Serviço de conserto de suporte dos faróis e colocação dos mesmos	Parati IFQ 1981	//		60,00
08/09/2014		D	Serviço de cons. na parte elétrica (luzes)	Caminhão Cargo IOQ-1967	Leomar Alberto Dittberner		50,00
//	01	D	Câmara de ar 1.400 x 24	Carregadeira Michigan 45n° 10	Milton Adelar Wilhig		325,00
//	01	D	Conserto de pneu c/ socorro	//	//		130,00
//	01	D	Serviço de troca de câmara e socorro	//	//		100,00
//	01	D	Manchão n°8 p/ pneu traseiro	Trator Masey Ferson 291	//		50,00
//	01	D	Conserto de pneu traseiro c/ socorro	//	//		220,00
//	01	D	Câmara de ar 1.000 x 20	Caminhão Cargo IQG 5430	//		150,00
//	01	D	Protetor para câmara	//	//		40,00
//	01	D	Câmara de ar 1.000 x 20	//	//		150,00
//		D	Serviço de socorro com conserto de pneu	//	//		50,00
//	01	D	Câmara de ar 1.400 x 24	Carregadeira Michigan N° 10	//		325,00
//		D	Serviço de montagem de pneu	Motoniveladora Cat. 120 G	//		50,00
//	01	D	Câmara de ar 1.400 x 24	//	//		325,00
//	01	D	Conserto de pneu	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		40,00
//	01	D	Troca pneu	//	//		15,00
//	4	D	Montagem de pneu	Fiesta ITD 4959	//	10,00	40,00
//	04	D	Balanceamento	//	//	10,00	40,00
//	02	D	Troca de pneu	Spin IVL 7786	//	10,00	20,00
//	02	D	Balanceamento	//	//	10,00	20,00
09/09/2014	01	D	Elemento 219001057	Retro escavadeira Rondon 2014	Osmar A.Ghiggi. Equip. Rodov.		47,61
//	01	D	Elemento 219001058	//	Ltda		67,02
/	01	D	Filtro 219000751	//	//		168,29
//	01	D	Filtro blindado	//	//		49,52

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Filtro 213001068	//	//		18,53
//	02	D	Tutela multo F x 10W 30	//	//	317,38	634,76
09/09/2014	01	D	Ursa Premium TDX 15W 40	Retro escavadeira Rondon 2014	Osmar A.Ghiggi. Equip. Rodov.		266,25
//	01	D	Chicota	//	Ltda		100,47
//		D	Serviço de deslocamento com manutenção e revisão	//	//		813,20
//		D	Serviço de conserto levante braço traseiro c/ socorro	//	//		180,00
//		D	Serviço de troca de silencioso	Retro escavadeira NH 2B110 2008	Laurenno Schenkel		100,00
//		D	Serviço de conserto de polia do esticador e do suporte da polia com torno e solda	Rolo compactador nº 13	//		410,00
//		D	Serviço de troca de mola mestre	Caminhão Ford 11000 IBP 7387	//		160,00
//		D	Serviço de conserto de embuchamento e ponteiros c/ torno e solda	Trator Ford 6600 N° 19	//		465,00
//	01	D	Lt. Máster 15W40	Motoniveladora NH 140B	Shark Maquinas p/ Const. Ltda		272,30
//	01	D	Elemento filtro óleo Aço	//			63,62
//	01	D	Elemento de filtro separado	//			41,65
//	01	D	Elemento de filtro combustível	//			46,13
//	01	D	Braçadeira aço	//			75,77
//	01	D	Pressostato eletr. 24 v	//			113,19
//	01	D	Termostato óleo transmissão	//	//		196,09
//	01	D	Guarnição borracha p/ cab	Moto niveladora NH 140B	Shark Maquinas para cont. Ltda		837,55
//	06	D	Placas em PVCbranco14X7	G. I.E.D. Dpto Vigilância Sanitária	Sergio Ademir Baungartz	4,16	25,00
//	01	D	Cruzeta 0216.0089.00.6	Perfurador hidráulica p/ trator	Tramak Tratores e Maquinas		59,60
//	01	D	Olhar maciço 0216.0466.00.4	//	Kofes Ltda		82,40

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		D	Desenv. de atividade de inst. musical	G.D.H. Dpto M. de cultura	Neuri Blasi		774,49
//	06	D	Placa em PVC branco 14 x 7	G.I.E.D. Dpto M. Vigilância Sanitária	Sergio Ademir Baugartz	4,17	25,00
10/09/2014	05	D	Análises de água	G.I.E.D. Dpto. M. de Água	Terrial Soluções Ambientais Ltda	130,00	650,00
//		D	Serviço de solda tampa traseira c/ regulagem de porta	Caminhão Cargo IOG-5430	Chapeamento e Pintura NB Ltda		150,00
//	01	D	Estacionamento	Logan MKH-6375	Hotel Plaza Catedral		30,00
//	17,244	D	Lts Gasolina	//	Comercial de Comb. Wallace Ltda	2,89	50,00
11/09/2014		D	Serviço de torno em pino de concha	Caminhão Cargo IOQ 5430	GM Metalfort		65,00
//		D	Solda em corrente	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e	//		40,00
//	01	D	Suporte p/ descarregar tubos 60 x 60	Urb.	//		230,00
//		D	Serviço de conserto de tampa traseira e solda da caçamba	//	//		350,00
//	11,401	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Ricardo Bozetti	3,06	35,00
//	02	D	Driver	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Áudio Electron Comercio E		108,00
//	02	D	ST super Tweeter	//	Serviços Eletrônicos	50,00	100,00
//	02	D	Corneta	//	//	8,00	16,00
//	02	D	Capacitor drive	//	//	6,00	12,00
//	02	D	Capacitor tweeter	//	//	3,00	6,00
//	04	D	Plug P10	//	//	16,00	32,00
//	01	D	Fonte de alimentação Multiuso	//	//		58,00
//	01	D	Roçadeira Vulcan 43.ccVR 430P. 9E ST 28mm 125KW 7000RPM	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Elétrica e Metalurgica Seffrin Ltda		1.100,00
//		D	Serviço de conserto do diferencial c/ troca de peça	Roçadeira manual 143 R coiote 2010	//		50,00
//	01	D	Carretel de fio p/ roçadeira	//	//		40,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Diferencial	//	//		160,00
11/09/2014	01	D	Gl. Glifossato 20 lt	G.I.E.D Manutenção de Vias Publicas	Cotriba		231,00
12/09/2014	03	D	M³ Oxigênio medicinal cil PP	G.D.H Fundo M. de Saúde	White Martins Gases Ind.Ltda	20,00	60,00
//	04	D	Cabos P2 estéreo x 2RCA	G.D.H. Dpto Educação	Walter Alberto Kempin Filhos		36,00
//	04	D	Conectores 2 Jack RCA x Plug P10	//	Ltda	7,00	28,00
//		D	Serv. de caminhão prancha c/ transporte de máquina	Carregadeira Michigan 45c n° 10	Pereira Terraplanagem		300,00
//	01	D	Lavagem completa c/ querosene	Moto niveladora Cat. N° 15	Velton Fiel		350,00
//	01	D	Lubrificação	//	//		45,00
//	01	D	//	Moto niveladora NH RG 140B	//		45,00
//	01	D	//	Trator Masey Ferson 291	//		45,00
//	01	D	Bl. Óleo Transmissão 90	Caminhão Ford 1100 IBP-7387	//		220,00
//	01	D	Lavagem completa	Parati IFQ 1981	//		30,00
//	01	D	//	Parati IBV 4210 n°27	//		30,00
//	01	D	//	Mini bus Ducato IOY 3203	//		50,00
//	01	D	//	Fiesta ITD 4959	//		30,00
//	01	D	//	Gol ILY 5519 n°63	//		30,00
//	02	D	Troca de pneu dianteira	//	//		20,00
//	01	D	Bl. Óleo motor 40	Camioneta F.1000 IBL 5162 n° 56	//		180,00
//	01	D	Filtro de óleo motor	//	//		30,00
//		D	Serviço de lavagem e lubrificação	//	//		75,00
//	02	D	Lubrificação	Retro escavadeira NH LB 2008	//	45,00	90,00
//	01	D	Bl . Óleo 15W 40 motor	//	//		230,00
//	01	D	// Óleo 499 transmissão	//	//		255,00
//	12	D	Lts. Óleo 90 diferencial	//	//		144,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Filtro de motor	//	//		48,00
//	01	D	Lubrificação	Carregadeira Michigan nº10	//		45,00
15/09/2014	01	D	Lavagem completa c/ querosene e lubrificação	Retro escavadeira NH LB 2008	Posto Amisa		300,00
//	01	D	Lubrificação	Caminhão Ford 11000 IBP 7387	//		45,00
//	02	D	Tb. Fluido de freio	//	//	7,00	14,00
//	01	D	Lts. Óleo ATF 500ml p/ direção hid.	//	//		16,00
//	01	D	Lubrificação	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		45,00
//	01	D	//	// Cargo IQG 5430	//		45,00
//	01	D	Gl. Óleo Arla 20lt	Caminhão Mercedes IVH-8444	//		90,00
//	01	D	Lavagem completa	Ônibus Mercedes IUV 5282	//		100,00
//	01	D	// c/ lubrificação	//	//		100,00
//	06	D	Parafuso roda traseira c/ placa falange	Caminhão Cargo IOQ 5430	Juliano Goelzer		156,00
//	01	D	Porca pino tensor 1 x 3,01	// Cargo IQG 5430	//		10,00
//	02	D	Arruela lisa 10mm	//	//		1,00
//	01	D	Arruela pressão 10mm	//	//		0,50
//	04	D	Porca 10mm	//	//		2,40
//	01	D	Parafuso 10 x 30mm	//	//		0,80
//	05	D	Parafuso 98 x 51mm	//	//		4,00
//	02	D	Abraçadeira 98 x 51mm	//	//		6,00
//	02	D	Aditivo p/ radiador super	//	//		50,00
//		D	Serv. de conserto de radiador e da tampa traseira da caçamba c/ torno e solda	Caminhão cargo IOQ 1967	//		405,00
//	36	D	Aventais	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Guisela Huther Markenorf	10,00	360,00
//	01	D	Capa de colchão	//	//		10,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Elemento de filtro 50060583	Rolo Autopropelito 2014	Shark Maquinas p/ Const. Ltda		58,65
//	01	D	Elemento de filtro 50060528	//			85,10
15/09/2014	02	D	Elemento 69303126	Rolo Autopropelito 2014	Shark Maquinas p/ Const. Ltda		388,28
//	01	D	Elemento de filtro 69304301	//	//		74,30
//	03	D	Gl. Mastergold 15W40 4 litros	//	//		169,96
//	04	D	Bl. Óleo ambra HI – tech 68	//	//		1.237,19
//	01	D	// Óleo ambra TRX 80W – 140	//	//		642,37
//	02	D	// Óleo amala R 150	//	//		533,84
//		D	Serv. de revisão de 250 hs máquina c/ manutenção	//	//		774,00
//	01	D	Gl. Tinta acrílica 3,6lts	G.D.H Fundo M. de Saúde	Vemiler Matérias de Construção		67,00
//	03	D	Tb. Cola cone 75gr	G.I.E.D Dpto M. de Água	Ltda	4,50	13,50
//	132	D	Mts. Cano soldável 50mm	//	//	6,20	818,40
//	42	D	Cano soldável 40mm	//	//	0,25	168,00
//	03	D	Joelho soldável 50mm	//	//	3,50	10,50
//	01	D	Tee soldável 50mm	//	//		5,00
//	02	D	Luva soldável 50mm	//	//	2,50	5,00
//	01	D	Bucha redução soldável 5 x 40	//	//		2,00
//	02	D	Lixa massa	//	//	0,40	0,80
//	01	D	Registro esfera 50mm	//	//		17,00
//	10	D	Gl. Tinta esmalte 3.6 lts	G.I.E.D. Manut. Praças E jardins	//	64,00	640,00
//	50	D	Lixa ferro	( Pintura de estrut. de ferro e lago na	//	1,75	87,50
//	02	D	Solvente 5lts	Praça )	//	45,00	90,00
//	03	D	Thiner	//	//	12,00	36,00
//	03	D	Pincel 3	//	//	5,50	16,50

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	03	D	Pincel 2/1/2	//	//	3,75	11,25
//	03	D	Pincel 2	//	//	3,50	10,50
15/09/2014	17	D	Lixas de ferro	G.I.E.D. Manut. Praças E jardins	Vemiler Matérias de Construção	1,75	29,75
//	03	D	Solvente	( Pintura de estrut. de ferro e lago )	Ltda	9,00	27,00
//	06	D	Kg. Pregos 17 x 27	G.I.E.D. Dpto M. de cultura	//	7,50	45,00
//	03	D	// Pregos 19 x 39	//	//	7,50	22,50
//	18	D	Guias 15x5,5 eucalipto	//	//	16,50	297,00
//	01	D	Kg. Prego 18 x 30	//	//		7,00
//	08	D	Guias 10 x 3,00m eucalipto	//	//	6,00	48,00
//	04	D	Dobradiças 3.5	//	//	2,50	10,00
//	16	D	Mts.Lona preta 1 x 8	//	//	8,50	136,00
//	01	D	Gl. Tinta esmalte vermelha 3.6	G.I.E.D. Dpto. M. de Obras, Viação e	//		64,00
//	01	D	// Tinta acrílica branca 3,6	Urb.	//		67,00
//	01	D	Solvente	//	//		9,00
//	06	D	Cano esgoto 40 mm	G.I.E.D. M. Prédios Públicos	//	2,75	16,50
//	06	D	Cano sold. 20m	( Manut. Prédio Paço M e Anexo)	//	1,50	9,00
//	30	D	Mts. Fio 2,5mm	//	//	1,00	30,00
//	30	D	// Fio 4mm	//	//	1,70	51,00
//	02	D	Rl. Fita isolante 10 mts	//	//	0,4	5,00
//	01	D	Gl. Fundo	//	//		23,00
//	01	D	Joelho esgoto 40mm	//	//		3,00
//	04	D	Joelho sold. 40mm	//	//	2,00	2,00
//	01	D	Gl. Veda reboco 5lts.	//	//		102,00
//	02	D	Lt. Veda reboco	//	//	24,00	48,00
//	01	D	Sifão universal	//	//		10,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	04	D	Lâmpada compacta 25w	//	//	9,00	36,00
//	25	D	Parafuso completo brasilit	//	//	0,50	12,50
15/09/2014	01	D	Kg. Prego19 x 39	G.I.E.D. M. Prédios Públicos	Vemiler Matérias de Construção		7,50
//	01	D	// Prego 23 x 60	( Manut. Prédio Paço M e Anexo)	Ltda		9,00
//	03	D	Suporte fixo louca	G.I.E.D. M. Prédios Públicos	//	4,00	12,00
//	02	D	Tomada externa	( Manut. Prédio Paço M e Anexo)	//	4,00	8,00
//	01	D	M³ Areia média	G.I.E.D. M. Prédios Públicos	//		120,00
//	01	D	// Brita	( Prédio rua Duque de Caxias e Ruí	//		95,00
//	04	D	Sc. Cimento CPII	Barbosa )	//	27,90	111,60
//	01	D	Lata tinta acrílica 18lt	//	//		309,00
//	02	D	Gl.Tinta acrílica 3,6	//	//	76,8	153,60
//	01	D	Massa tapa tudo 340gs	//	//		22,00
//	01	D	M³ Areia media	G.I.E.D. Dpto M. de Pontes e Bueiros	//		120,00
//	02	D	Cal hidratada 20kg	( Manut .de Bueiro na Esq. Hetzel e	//	9,00	18,00
//	05	D	Cimento CPII	Boca de Lobo na Cidade )	//	27,90	139,50
//	02	D	Areia media	//	//	120,00	240,00
//	06	D	Cimento CPII	//	//	27,40	167,40
//	01	D	Brita N°1	//	//		95,00
//	02	D	Cal hidratado 20kg	//	//	9,00	18,00
//	02	D	Cimento CPII	//	//	27,90	55,80
//	01	D	Lata Restauração 18lts	G.D.H. Fundo M. de saúde	//		175,00
//	05	D	Borracha silicone	//	//	10,00	50,00
//	01	D	Lata Tinta acrílica	//	//		309,00
//	01	D	Pincel 2 ½	//	//		3,75
//	01	D	Pincel 2	//	//		3,50

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Garfo para rolo	//	//		6,00
//	02	D	Rolo profissional	//	//	19,00	38,00
15/09/2014	140	L	Lts. Óleo diesel	Moto niveladora Cat.120 G Nº 15	Posto Amisa	2,545	356,30
//	420	L	//	Caminhão Ford 1100 IBP-7387nº05	//	//	1.068,90
//	80	L	//	Camionete F. 4000 IBZ-3807 nº17	//	//	203,60
//	1.000	L	//	Caminhão Cargo IQG-5430	//	//	2.550,00
//	163	L	//	Trator Ford 6600 nº19	//	//	414,84
//	94	L	//	Camionete Ford F.1000 IBQ-5162	//	//	239,23
//	1.045	L	//	Moto niveladora NH RG 140B	//	//	2.659,53
//	53	L	//	Minibus Ducato IOY-3203	//	//	211,65
//	672	L	//	Rolo compactador 2014	//	//	1.710,24
//	640	L	//	Retro escavadeira NH LB110 2008	//	//	1.628,79
//	280	L	//	Retro escavadeira NH LB 110 2009	//	//	712,60
//	977	L	//	Retro escavadeira Rondon 2014	//	//	2.486,45
//	655	L	//	Retro escavadeira Rondon 2013	//	//	1.664,97
//	317	L	//	Trator Massey Ferson 291	//	//	806,76
//	1.250	L	//	Caminhão Cargo IOQ-1967	//	//	3.181,25
//	516	L	//	Carregadeira Michigan 45 nº10	//	//	1.313,22
//	1.220	L	Lts. Óleo diesel S10	Moto niveladora Case 2014	//	2.928	3.571,70
//	1.243	L	//	Ônibus Escolar IUV-5282	//	//	3.639,48
//	1.014	L	//	Caminhão Mercedes IVH-8444	//	//	2.968,68
//	199	L	//	Ambulância IUE-6972	//	//	582,66
//	594	L	//	Micro Ônibus Renault IVO-5819	//	//	1.739,21
//	138	L	//	Ônibus Escolar IVT- 0958	//	//	404,06
16/09/2014	80	L	Lts. Gasolina	Corsa IJY-2225	Irmãos Frulling Ltda	3,071	245,68

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	1.054	L	Lts. Gasolina	Spin IVL-7786	//	//	3.236,81
16/09/2014	217	L	Lts. Gasolina	Celta IQC-0787	Irmãos Frulling Ltda	//	666,39
//	100	L	//	Fiesta IFW-7842	//	//	307,10
//	30	L	/	Fiorino IKP-7200 n°59	//	//	92,13
//	578	L	//	Fiesta ITD-4959	//	//	1.774,99
//	192	L	//	Fiesta IVU-1867	//	//	589,62
//	469	L	//	Cobalt ITA-7983	//	//	1.348,14
//	50	L	//	Caminhão Chevrolet IGS-0026	//	//	153,55
//	339	L	//	Corsa Classic IUL-2708	//	//	1.041,04
//	155	L	//	Parati IFQ-1981	//	//	476,00
//	113	L	//	Gol ILY-5519	//	//	347,02
//	135	L	//	Parati IBV-4210	//	//	414,58
//	141	L	//	Kombi INI-3178	//	//	433,00
//	107	L	//	Kombi IJQ-3860	//	//	328,60
//	42	L	//	Kombi IJW-7290	//	//	128,98
//	46	L	//	Trator roçadeira p/corte de grama	//	//	141,26
//	115	L	//	Logan Renault MKH-6375	//	//	353,17
//	40	L	//	Rocadeira Maunal Husgarna143 R	//	//	122,84
//	20	L	//	Cortador Grama 6.0 HP Tramontina	//	//	61,42
//	130	L	//	Pampa IEX-0537 n°52	//	//	399,23
//	04	D	Tb. Óleo lubrificante 2t 500ml	Rocadeira Maunal Husgarna143 R	//	11,00	44,00
//	02	D	//	Rocadeira Manual 450B Coiote 2011	//	11,00	22,00
//	01	D	Lt. Óleo lubrificante 20W40	Kombi IJW-7290	//		11,00
//	03	D	Lts. Óleo hidráulico p/ motor	Caminhão Mercedes IVH-8444	//	22,00	66,00
////	02	D	// Óleo lubrificante 90	//	//	12,00	24,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	// Óleo lubrificante ATF	//	//		15,00
16/09/2014		D	Serviço de filmagem com fotos	Gabinete da prefeita	Idianara Zamboni		250,00
17/09/2014	01	D	Serv. vulcanização de pneu 1.400 x 24	Motoniveladora 120G nº15	Evandro Cesar Lauxen		285,00
//	02	D	//	Motoniveladora Case 2014	//	285,00	570,00
//	01	D	// vulcanização de pneu 1.000.x.20	Caminhão Cargo IQG 5430	//		150,00
//	01	D	Filtro de óleo	//	Forpasso Caminhões Ltda		122,86
//	01	D	Lt. Óleo LUBRI.15W40	//	//		220,00
//	01	D	Filtro secador ar	//	//		120,00
//	01	D	Filtro combustível	//			106,71
//	01	D	Filtro de racor	//	//		74,26
//	01	D	Filtro de ar	//	//		94,18
//		D	Serv. de revisão de 84.000KM c/ manut. e troca de óleo	//	//		540,00
//		D	Serviço de revisão e manut. na gabine, suspensão e calço motor	//	//		424,00
//	02	D	Calço motor traseiro	//	//	234,70	469,40
//	08	D	Bucha amortecedor	//	//	6,00	48,00
//	02	D	Fechadura gabine	//	//	254,00	508,00
//	04	D	Coxim cabine traseira	//	//	29,70	118,80
//	02	D	Eixo calço cabine	//	//	10,20	20,40
//	04	D	Anel eixo calço	//	//	1,90	7,60
//	04	D	Espaçador eixo	//	//	5,00	20,00
//	01	D	Filtro	Carregadeira Michigan 45c nº10	Retropart Peças e Serviços Ltda		59,00
//	01	D	Kit vedação transmissão	//	//		293,00
//	01	D	Kit vedação torque	//	//		144,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Anel trava aço	//	//		12,00
17/09/2014	01	D	Pistão	Carregadeira Michigan 45c nº10	Retropart Peças e Serviços Ltda		110,00
//	08	D	Discos	//	//	19,00	152,00
//	08	D	Placas	//	//	11,00	88,00
//	01	D	Pistão	//	//		125,00
//	03	D	Rolamentos superior	//	//	176,00	528,00
//	01	D	Tambor original	//	//		1.889,00
//	01	D	Engrenagem 1º	//	//		1.710,00
//	01	D	Anel aço	//	//		10,00
//	01	D	Anel trava	//	//		11,00
//	01	D	Mola	//	//		25,00
//	01	D	Arruela	//	//		21,00
//	03	D	Placas lisas	//	//	21,00	63,00
//	01	D	Placas parafuso	//	//		79,00
//	01	D	Bomba transmissão	//	//		1.181,00
//	06	D	livros de literatura infanto juvenil	G.D.H Dpto.M. de educação	Ari Jacinto Ody	26,00	156,00
//	10	D	livros de literatura para adulto	//	//	34,40	344,00
18/09/2014		D	Serviço geometria e balanceamento	Spin IVL7786	Sponchiado- Passo Fundo		106,80
//	01	D	Filtro de óleo motor	//	//		32,95
//	01	D	Filtro conjunto comb.	//	//		46,65
//	04	D	Lts. Óleo motor sintético 5W30	//	//	49,80	199,20
//	10	D	Toalha rosto branco felbuto liso p/ bordar 0,50 x 0,90	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Deli Margarida Roque	13,40	134,00
//		D	Lubrificação	Retro escavadeira NH LB 110 2008	Fabiane Sostemeier		45,00
//	02	D	Montagem de pneu	Camionete F.1000 IBQ 5162	//	20,00	40,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Câmera aro nº 16	//	//	130,00	260,00
18/09/2014	01	D	Lavagem completa	Rolo compactador2014	Fabiane Sostemaier		105,00
//	01	D	Lavagem completa	Parati IBV4210	//		30,00
//	02	D	Câmera traseira195 x 24	Retro escavadeira Rondon 2014	//	400,00	800,00
//	02	D	Câmera dianteiro12 x 16,5	//	//	200,00	400,00
//		D	Lavagem c/ querosene e lubrificação	//	//		345,00
//	01	D	Lubrificação	Retro escavadeira Rondon 2013	//		45,00
//	01	D	Lavagem c/ querosene e lubrificação	Caminhão Ford 11.000 IBP 7387	//		230,00
//	01	D	Serv. de montagem de pneus c/ socorro	//	//		70,00
//	01	D	Lavagem completa	Micro Ônibus Renault IVO 5819	//		50,00
//		D	Serv. de conserto,limpeza de impressora	Gêrencia técnica	Walter Alberto Kenpin e filhos		140,00
//	01	D	Calculadora elétrica de mesa HR 150 TN	//	Ltda		269,90
//		D	Serviço de reparo na fonte da impressora	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//		110,00
19/09/2014		D	Serviços de balanceamento, geometria e montagem de pneu	Caminhão Cargo IOG1967	G.F Pneus Comercial e Distribuidora Ltda		300,00
//	01	D	Galvus 50mg c/56comp.	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michels Prante		172,00
//	15	D	Pt. Fraldas	//	//	13,30	199,50
//	01	D	Neozine 4 % 20ml	//	//		10,00
//	03	D	Sulfasalazina (azulfín 500 mg)	//	//	68,60	205,80
//	01	D	Alurene 2mgc/28	//	//		184,55
//	01	D	Venvanse 50mg c/28cop	//	//		305,00
//	01	D	Ritalina LA 40mg C/ 30cop.	//	//		208,00
//		D	Serv. de conserto na parte elétrica, fechaduras portas internas e externas	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Paulo Ricardo do Amaral bilibio		330,00
//	1.500	D	Etiqueta p/ patrimônio (platinada	Gêrencia técnica	Multiplaca Etiquetas Especiais	0,73	1,095,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
			45x15mm preto)		Ltda		
19/09/2014		D	Serv. de solda, montagem de estrutura e fixação de caixas de som	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Evandro Fassbinder		130,00
//		D	Serv. de reforma de 20 jgs de cadeiras estofadas c/ 3 lugares	G.I.E.D. Manut.de Prédios Públicos ( Auditório )	//		900,00
22/09/2014	01	D	Recarga de gás P-2kg	G.I.E.D. Dpto M.Obras,Viação e Urb.	Gilmar Camargo Lopes Gás. Me		25,00
//	01	D	Recarga gás P- 13kg	Gabinete da Prefeita	//		45,00
//	01	D	//	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//		42,00
//	01	D	Recarga gás ind.P-45	( Escolas Municipais )	//		240,00
//	05	D	Recarga gás P- 13kg	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura ( Fogo Simbólico )	//	45,00	225,00
//	16,723	D	Gasolina	Logan MKH6375	Cason salva comércio de comb. Ltda	2,99	50,00
///	02	D	Blocos termo fiscalização c/ 50 jgs 2 vias c/ carbono	Gêrencia técnica	R.T. Editora e Comunicação Visual Ltda	45,00	90,00
//	01	D	Bloco auto infração 2 vias c/ carbono c/ 50 jgs.	//	//		50,00
//	02	D	Limpador de quadro branco	G.I.E.D. Dpto M.Obras,Viação e Urb.	Adolfo Gilberto Claas	14,50	29,00
//	09	D	Fitas corretivas 6m	//	//	4,50	40,50
//	03	D	Pastas plásticas c/ elástico	//	//	1,95	5,85
//	03	D	Marcador p/ retroprogedor	//	//	3,00	9,00
//	12	D	Adesivos anote e colo 76 x 76	//	//	4,16	50,00
//	06	D	Pen drive 4 gb	//	//	25,00	150,00
//	300	D	Envelopes meio oficio amarelo	//	//	6,66	45,00
//	500	D	Envelopes oficio amarelo	//	//	0,25	125,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Extratos grampo	//	//	0,95	1,90
//	06	D	Rolos de fita transparente larga	//	//	3,00	18,00
22/09/2014	02	D	Cx. caneta azul ponta fina	G.I.E.D. Dpto M.Obras,Viação e Urb.	Adolfo Gilberto Claas	54,00	108,00
//	02	D	Cx. pasta suspense reforçada	//	//	67,50	135,00
//	10	D	Papel foto	//	//	0,75	7,50
//	02	D	Cx. Papel ofício 9	//	//	169,00	338,00
//	03	D	// Lápis 1.0 500g	//	//	13,50	40,50
//	03	D	Estiletas	//	//	1,00	3,00
//	01	D	Perfurador ferro fundido p/ 60 fls	//	//		54,00
//	01	D	Perfurador fr 203 p/ 35fls	//	//		29,50
//	03	D	Tesoura uso geral	//	//	4,00	12,00
//	02	D	Calculadora manual	//	//	8,5	17,00
//	05	D	Papel contact branco	//	//	5,00	25,00
//	04	D	Cadernos especial capa dura 96 fls	//	//	5,00	20,00
//	04	D	Tesouras p/picotar	//	//	4,5	18,00
//	01	D	Cartucho de tinta HP 662 preto	//	//		29,50
//	06	D	Corretivo liquido	//	//	1,75	10,50
//	10	D	Cx. Luvas p/ procedimentos tamanho P.M.G	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Ana Paula m. Prante	22,00	220,00
//	500	D	Jogos Copiativo 3 vias	G. D. H. Dpto M. Esportivo	Gráfica e Editora Sprinonello Ltda	2,22	225,00
//	500	D	// DMD 2 vias	//	//	2,77	180,00
//	1000	D	Cartões substituição	//	//	14,28	70,00
//	100	D	Pastas timbradas amarelas	Gêrencia técnica	//	1,00	100,00
//	01	D	Laudo de vistoria c/ papel copiativo c/ 50jgs	//	//		55,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	10	D	Bloco correspondência interna 2 vias s/ carbono	//	//	9,00	90,00
23/09/2014		D	Serv. de retoque de pintura,polimento completo colocação de divisor int., solda em rodas e regulagem das portas	Fiorino IKP7200 n°29	Marco André Hartz		700,00
//	01	D	Capa de lanterna traseira	//	//		35,00
//	01	D	Lata Tinta branca 1kg automotiva	//	//		62,00
//	05	D	Tiner	//	//	11,00	55,00
//	12	D	Lts. Tinta preta	//	//	2,16	26,00
//	25	D	Parafuso 8mm c/ porca	//	//	3,6	90,00
//	01	D	Massa para pulir	//	//		28,00
//	02	D	Estopa para chapeação	//	//	21,50	43,00
//	01	D	Divisoria interna	//	//		478,00
//		D	Serviço de conserto de tampa traseira c/ solda	Pampa IEX-0537	G.M Metalfort		30,00
//	3,000	D	Comprimidos tartarato de metoprolol 100mg	G. D.H. Fundo M. de saúde	Drogaria Mais Econômica S.A	0,285	855,00
//	304	D	M² Calçamento novo	G.I.E.D. Dpto M .Obras,Viação eUrb.	Anderson Claudir Maurer	0,026	7,904,00
//	01	D	Mangueira 3,8''2 (FSP 8-6 e PSP 8-6)	Retro escavadeira NH LB110 2008	Carlos Arlindo Viana		75,00
//	02	D	Mola de proteção 3/8	//	//	12,50	25,00
24/09/2014		D	Sonorização da sessão interiorizada ordinária na localidade Sete de Setembro	Câmara M. de Vereadores	Volmir Christ		250,00
//	01	D	Carimbo automático	Gabinete da Prefeita	Noeli B. Viana		40,00
//	01	D	Borracha p/ carimbo	//	//		22,00
//		D	Serviço de fixação de 04 lixeiras c/solda	G.I.E.D. Manut.. de Vias Publicas	Chapeamento e Pintura do		180,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
			de tampa p/ fechamento com suporte		Joãozinho Ltda		
//		D	Serviço de solda e reforço em poste c/ placas sinalização	G.I.E.D. Dpto M. Trânsito e Segurança	//		120,00
24/09/2014		D	Divulgação do concurso da escolha das soberanas do Município	Gabinete da Prefeita	Alexandre Vinicius Corneli das Almas		300,00
//	10	D	Metsuram 600wg-10gs	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb	Cotribá	8,01	80,10
//	02	D	Balde Glifosato 480 nutritop 20lt	//	//	230,00	460,00
//	02	D	Rolamento eixo traseiro	Camionete Ford F1000 IBQ-5162	Hilton Franke	130,00	260,00
//	01	D	Lonas de freio traseiro	//	//		65,00
//	01	D	Pastilha de freio	//	//		63,00
//	01	D	Reparo de mola de freio	//	//		16,00
//	01	D	Conjunto de descarga	//	//		18,00
//	01	D	Conjunto Embreagem, platô, disco e rolamento	//	//		665,00
		D	Serviço de conserto do carda e colocação de roçadeira socorro	Roçadeira hid. Deslocável Central e Lateral	//		160,00
//		D	Serviço de reparo de caixa e câmbio, conserto do freio . troca de rolamento porta e eixo traseiro	Camionete Ford F.1000 IBQ-5162	//		650,00
//		D	Serv. cons. e reparo da lâmina, do giro e reparo da mangueira hidráulica	Motoniveladora Case 2014	//		100,00
//		D	Serviço de conserto da carda c/ solda e socorro	Rocadeira hidráulica Central e Lateral	//		260,00
//	16,176	D	Lts Gasolina aditivada	Spin IVL-7786	JF Com. De Comb. Ltda	3,400	55,00
25/09/2014		D	Serviço de retirada e recolocação de	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Marinho Althaus		1.000,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
			portas de ferro c/ ajuste e conserto do quadro das portas de concreto				
//		D	Serviço na armação p/colocação de lixeira junto a localidade Sede Aurora	G.I.E. D Dpto M. Saneamento	//		350,00
25/09/2014	02	D	Espelhos 0,60x0,70	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	Vidraçaria 15 de Novembro Ltda	90,00	180,00
//	01	D	Espelho retrovisor lado direito	Rolo compactador 2014	//		70,00
26/09/2014	01	D	Manga 314''2T x 280 (P2SO12.12 e fsp1212)	Motoniveladora Caterpillar120G n°15	Carlos Arlindo Viana		130,00
//		D	Serviço de conserto de maq. Costura	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Saionara Pasinato MEI		85,00
//		D	Serviço de troca de óleo do motor e ajuste do giro circulo c/ solda	Motoniveladora NH RG 140B	Jairo Crist da Silva		250,00
//		D	Serviço de troca de mangueira hidráulica solda no pé de corte c/ socorro	Retroescavadeira NHLB110 ano 2008	//		150,00
//		D	Serviço de desmontar transmissão p/ conserto c/ substituição de peças danificadas e mont. da mesma	Carregadeira M. 45C n°10	//		1.300,00
//		D	Serviço de conserto vazamento da caixa de mudança	Caminhão Ford F11000 IBP-7387 N°05	//		50,00
//		D	Serviço de conserto no suporte da bomba da caçamba	Caminhão Mercedes IVH-8444	//		50,00
//	15	D	Lts. Óleo do fluido da transmissão	Retroescavadeira NHLB110 ano 2008	//	21,00	315,00
//	04	D	// Óleo lubrificante 80W90	Caminhão Ford 1100 IDP-7387 n°05	//	15,00	60,00
29/09/2014	08	D	// Óleo lubrificante 80W90	Motoniveladora NH RG 140B	//	12,00	96,00
//		D	Serviço codificação de chave c/ gravação	Classis IUE-2708	Adalberto Favero		100,00
//		D	Serv. conserto, troca do cabo embreagem	Kombi INI- 3178	Oficina do Leandro		100,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		D	Serviço de troca de amortecedor e regulagem do motor	//	//		200,00
//		D	Serviço de regulagem de motor c/ troca de bomba de combustível, correia dentada , rolamento de roda e filtro	Corsa IJY 2225	//		400,00
29/09/2014		D	Serviço de conserto de suspensão c/ troca de peças	Fiesta IFW-7842	Oficina do Leandro		100,00
//	04	D	Lts. Óleo motor	Classis LS IUL-2708	//	30,00	120,00
//	01	D	Filtro de óleo do motor	//	//		30,00
//	01	D	Geometria	//	//		50,00
//	01	D	Amortecedor dianteiro	Kombi INI-3178	//		100,00
//	01	D	Flexível da embreagem	//	//		40,00
//	01	D	Cabo de embreagem	/	//		40,00
//	01	D	Borboleta cabo de embreagem	//	//		10,00
//	01	D	Bobina de ignição	Corsa IJY-2225	//		300,00
//	01	D	Vela de ignição	//	//		70,00
//	01	D	Bomba do combustível	//	//		200,00
//	01	D	Filtro de ar	//	//		20,00
/	01	D	Filtro de combustível	//	//		30,00
//	01	D	Filtro de óleo do motor	//	//		20,00
//	03	D	Lts. Óleo do motor	//	//	20,00	60,00
//	01	D	Sensor MAP	//	//		100,00
//	01	D	Correia dentada do comando	//	//		60,00
//	01	D	Rolamento roda traseira	//	//		50,00
//	02	D	Jogo de amortecedor traseiro	Fiesta IFW-7842	//	200,00	400,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Setembro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Jogo coifa batente traseiro	//	//	25,00	50,00
//	01	D	Coxim de amortecedor traseiro	//	//		60,00
//		D	Serviço bibliotecário e museu	G. I. E. D. Dpto. M. Cultura	Erico Peukert Hagemann		750,00
//	01	D	Lavagem completa	Spin IVL-7786	Rone Roberto Ruchert		40,00
//	01	D	//	Microônibus Renault IVO-5819	//		50,00
29/09/2014	01	D	Lavagem completa	Ford Fiesta ITD-4959	Roni Roberto Ruchter		30,00
//	02	D	//	Classis LS IVL-2708	//	30,00	60,00
//		D	Lavagem completa c/ água quente	Caminhão Cargo IOQ-1967	//		180,00
//	01	D	Lavagem completa	Caminhão Cargo IQG-5430	//		150,00
//	01	D	Lavagem completa c/ água quente	Caminhão Mercedes IVH-8444	//		180,00
//	01	D	//	Corsa IJY-2225	//		40,00
//	02	D	Lavagem completa	Cobalt ITA-7983	//	30,00	60,00
//	01	D	//	Fiesta Sedan IVU-1867	//		30,00
//	01	D	Lavagem parcial	Renaut Logan MKH- 6375	//		20,00
//	01	D	Lavagem completa	//	//		30,00
//	86	L	Horas de escavadeira Hidráulica	G.I.E.D. Dpto M.Obras, Viação e Urb	Planapiso Terraplenagem Ltda		17.200,00
//		D	Estacionamento	Fiesta ITD-4959	Work pork		18,00
//	02	D	Banner 1,20 x 1,50cm c/ impressão digital em lona	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Lidux Adesivos e Selantes Ltda	130,00	260,00
//	01	D	Adesivo logon prefeitura	//	//		20,00
30/09/2014		D	Referente aula de dança	//	Julia Scoll		981,37
//	09	D	Uniforme ( traje social )	//	Confecções Rosane Ltda	53,99	1,278